personas mencionadas en la lista de beneficiarios laboren en el municipio, con lo que no se 
solventa lo observado.  

2023-D-19043-19-1514-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 146,520.99 pesos (ciento cuarenta y seis mil quinientos veinte pesos 99/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por la falta de firmas de autorización de las pólizas de egresos 
presentadas y porque la evidencia fotográfica del servicio de mantenimiento de luminarias